



Wrocław, 08.07.2021 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Powiatu Oławskiego

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 82/2021/Oława

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Oławskiego na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ:

1. W związku z udzieleniem w dniu 02.07.2021 odpowiedzi na pytania wykonawców, prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi nr 56 dot. treści klauzuli katastrof budowlanej (Zamawiający odsyła do odpowiedzi nr 53, która dotyczy klauzul szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych).

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje poniżej odpowiedź na pytanie nr 56 z pliku z dnia 02.07.2021 :

Pytanie 56 :

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez dodanie zapisu:

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- **wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,**
- **w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym**
- **która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu.**

Odpowiedź do pytania 56: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści klauzuli poprzez dodanie zapisu:

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- **w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym**
- **która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.**

2. W kontekście udzielonych odpowiedzi, ponownie zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód związanych z ryzykiem powodzi. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód związanych z ryzykiem powodzi w wysokości 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.

3. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/pustostanów/przeznaczonych do rozbiórki, prosimy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności do zakresu FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu odpowiedzialności dla ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/pustostanów/przeznaczonych do rozbiórki do zakresu FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego + Powódź. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

4. Odnośnie budynków CKZiU wyłączonych z użytkowania ze względu na zły stan techniczny, prosimy o informację, czy obiekty te podlegają okresowemu monitoringowi przez Ubezpieczającego/Ubezpiezonego lub na jego zlecenie?

Odpowiedź: Budynki są wyłączone z użytkowania. Corocznie przeprowadzony jest przegląd budowlany potwierdzający zły stan techniczny. Budynek znajduje się na terenie ogrodzonym, nie jest jednak monitorowany całodobowo.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.

Agnieszka Zalewska